PROPOSTA ORCAMENTARIA 2022 - JUSTICA ELEITORAL

Em Reais

~ PROPOSTA
PROGRAMACAO 2022

ORCAMENTO ORDINARIO
PESSOAL ATIVO
PESSOAL INATIVO E PENSIONISTAS
CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA DA UNIAO - PSSS
BENEFICIOS E PENSOES ESPECIAIS
JULGAMENTO DE CAUSAS
SEGURANCA DA INFORMACAO
AJUDA DE CUSTO OU AUXILIO MORADIA
CAPACITACAO DE SERVIDORES E ESCOLA JUDICIARIA ELEITORAL
CONTRIBUICOES A ORGANISMOS INTERNACIONAIS
OBRAS, REFORMAS E AMPLIACOES DE IMOVEIS
COMUNICACAO
BIOMETRIA
ICN - IDENTIFICACAO CIVIL NACIONAL
PLEITOS ELEITORAIS
ELEICOES

CUSTEIO OPERACIONAL

PESSOAL
SISTEMA DE VOTACAO E APURACAO
TOTAL

FUNDO PARTIDARIO

TOTAL GERAL

7.854.650.555
3.992.362.551
1.097.160.463
751.012.992
458.429.675
1.135.701.534
176.052.489
925.825
16.330.600
1.711.600
72.760.361
12.202.465
80.000.000
60.000.000
1.334.833.932
1.258.728.082
910.963.729
347.764.353
76.105.850
9.189.484.487

1.061.226.263

10.250.710.750




