

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA 2022 - JUSTIÇA ELEITORAL

Em Reais

PROGRAMAÇÃO	PROPOSTA 2022
ORÇAMENTO ORDINÁRIO	7.854.650.555
PESSOAL ATIVO	3.992.362.551
PESSOAL INATIVO E PENSIONISTAS	1.097.160.463
CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA DA UNIÃO - PSSS	751.012.992
BENEFÍCIOS E PENSÕES ESPECIAIS	458.429.675
JULGAMENTO DE CAUSAS	1.135.701.534
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO	176.052.489
AJUDA DE CUSTO OU AUXÍLIO MORADIA	925.825
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL	16.330.600
CONTRIBUIÇÕES A ORGANISMOS INTERNACIONAIS	1.711.600
OBRAS, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE IMÓVEIS	72.760.361
COMUNICAÇÃO	12.202.465
BIOMETRIA	80.000.000
ICN - IDENTIFICAÇÃO CIVIL NACIONAL	60.000.000
PLEITOS ELEITORAIS	1.334.833.932
ELEIÇÕES	1.258.728.082
CUSTEIO OPERACIONAL	910.963.729
PESSOAL	347.764.353
SISTEMA DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO	76.105.850
TOTAL	9.189.484.487
FUNDO PARTIDÁRIO	1.061.226.263
TOTAL GERAL	10.250.710.750